
TE
RM

O
-E

ST
U

FA
S

PELLET

45

      Milla H 12 Up

      Milla H 15 Up
- hogar de acero
- resistencia cerámica
- salida humos Ø 8 cm posterior macho
- instalación configurable por display, con bornera para sondas 
  externas
- aire caliente frontal (modulable y desactivable)
- panel sinóptico en el top
- programación diaria / semanal

Energy

A+

A
B
C
D
E
F
G

OPCIONAL

Válvula anticondensación 1095280 110

KIT A2: Kit hidráulico pre-instalado 801170 885

KIT MANÓMETRO a instalar junto con los kits 
para la visualización de la presión del agua en 
el sistema

1060010 65

Cerámica color pergamino

39

11
0

24

16,6 21 14,4

9,5

9

43

7 11

Ø 8 cm Ø 5 cm 

M 3/4”

R 3/4”
C

52

56

52

56

Milla H 12 Up

Milla H 15 Up

52

salida humos toma aire

código
Euros
precios 
sin IVA

ON-OFF

Milla H 12 Up

ON-OFF

Milla H 15 Up

13,3

16,6

kW

13,3

16,6

Milla H 12 up
Milla H 15 up

kW
kW H2O % kgm3 kg/h h kg cm

CHECKcm

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

52x56x110
52x56x110

8 M
8 M

24
24

325
400

A
A

9-34
7-34

93
92,1

189
189

3,3-12,4
3,3-15,3

10,2

13

0,7-2,8
0,7-3,5

13
13

DOTACIÓN

Kit hidráulico incorporado con vaso de 
expansión cerrado, circulador y válvula de so-
brepresión

-- --

Alarma reserva de pellet: indica que al pro-
ducto le queda una autonomía de una media 
hora desde que lo indica el display

-- --

                     WI-FI integrato ver pág. 5

ver pág. 4

The Mind

           Estructura
Milla H 12 Up 812970 2.890

Milla H 15 Up 812980 3.090

Es indispensable comprar una de las series abajo detalladas.

serie
acero/cerámica

blanco
mate 1141320

330
burdeos 1141330

negro
 brillante

1141340

color 
pergamino

1141350

N
E

W

Producto a solicitar con códigos separados: 
estructura + revestimiento (en el material elegido).

Sondas agua NTC 1115000 20

•
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TE
RM

O
-E

ST
U

FA
S

PELLET

Cerámica cipria

N
E

W

46



serie
cerámica

blanco mate 1116590

200cipria 1116600

gris claro
mate

1116610

código
Euros
precios 
sin IVA

TE
RM

O
-E

ST
U

FA
S

PELLET

      Myrna H 15

- hogar de acero
- resistencia cerámica
- salida humos Ø 8 cm posterior macho
- instalación configurable por display, con bornera para sondas 
  externas
- aire caliente frontal (modulable y desactivable)
- panel sinóptico en el top
- programación diaria / semanal

cerámica blanco mate

Energy

A+

A
B
C
D
E
F
G

11
2

54,5

17,8

Ø 8 cm Ø 5 cm

15,5
M G3/4” 

R G3/4” 

C G1/2” 

3939

59
,5

DOTACIÓN

Kit hidráulico incorporado con vaso de 
expansión cerrado, circulador y válvula de 
sobrepresión

-- --

Alarma reserva de pellet: indica que al pro-
ducto le queda una autonomía de una media 
hora desde que lo indica el display

-- --

                     WI-FI integrato ver pág. 5

ver pág. 4

The Mind

OPCIONAL

Válvula anticondensación 1095280 110

KIT A2: Kit hidráulico pre-instalado 801170 885

KIT MANÓMETRO a instalar junto con los kits 
para la visualización de la presión del agua en 
el sistema

1060010 65

Sondas agua NTC 1115000 20
salida humos toma aire

47

ON-OFF

Myrna H 15

kW

% kgm3 kg/h h kg cm

CHECKcm

• • • • ••54,5x59,5x1128 M26400 A7-3792,1 1603,3-15,3 0,7-3,5 13•16,6

kW kW H2O

13

              Estructura Myrna H 15 812990 3.350

Es indispensable comprar una de las series abajo detalladas.

N
E

W

47



Energy

A+

A
B
C
D
E
F
G

11
0

95

36

Ø 5 cm

49

35
Ø 8 cm

6
36

Cerámica

TE
RM

O
-E

ST
U

FA
S

Cerámica burdeos

salida humos toma aire

PELLET

salida humos toma aire

11
0

93

34Ø 8 cm

Ø 5 cm

36

36

49

6

Acero

       Blade H 15

- hogar de acero
- resistencia cerámica
- salida humos Ø 8 cm:
•  superior, hembra (de serie)
• posterior, macho (opcional)
- instalación configurable por display, con bornera para sondas   
  externas 
- aire caliente (modulable y desactivable)
- panel sinóptico 
- programación diaria / semanal

DOTACIÓN 

Kit hidráulico incorporado con vaso de expan-
sión cerrado, circulador modular y válvula de 
sobrepresión

-- --

Alarma reserva de pellet: indica que al pro-
ducto le queda una autonomía de una media 
hora desde que lo indica el display

-- --

WI-FI integrado
ver pág. 5

ver pág. 4

OPCIONAL

Kit salida humos Ø 8 cm posterior, macho
Completo con raccord y tapón descarga superior

1130910 45

Válvula anticondensación 1095280 110

KIT A2: Kit hidráulico pre-instalado 801170 885

KIT MANÓMETRO a instalar junto con los kits para 
la visualización de la presión del agua en el sistema 1060010 65

Sondas agua NTC 1115000 20

código
Euros
precios 
sin IVA

The Mind

Blade H 15

kW

% kgm3 kg/h h kg cm

CHECKcm

• • • • ••95x36x1108 F23400 A7-3392,1 2803,3-15,3 0,7-3,5 13•16,6

kW kW H2O

13

              Estructura Blade H 15 813000 3.250

Es indispensable comprar una de las series abajo detalladas.

burdeos 1141360

1.140
blanco

 mate
1141370

beige 1141380

serie cerámica

N
E

W
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TE
RM

O
-E

ST
U

FA
S

Energy

A+

A
B
C
D
E
F
G

Acero blanco mate

Cristal negro

PELLET

       Blade H 15

- hogar de acero
- resistencia cerámica
- salida humos Ø 8 cm:
•  superior, hembra (de serie)
• posterior, macho (opcional)
- instalación configurable por display, con bornera para sondas 
  externas 
- programación diaria / semanal
- aire caliente (modulable y desactivable)
- panel sinóptico 

DOTACIÓN 

Kit hidráulico incorporado con vaso de expan-
sión cerrado, circulador modular y válvula de 
sobrepresión

-- --

Alarma reserva de pellet: indica que al pro-
ducto le queda una autonomía de una media 
hora desde que lo indica el display

-- --

WI-FI integrado
ver pág. 5

ver pág. 4

 OPCIONAL ver pág.48

negro 1130900

710
blanco 

mate
1130870

bronce 1130890

negro 1137550 940

serie acero

serie cristal

código
Euros
precios 
sin IVA

The Mind

Blade H 15

kW

% kgm3 kg/h h kg cm

CHECKcm

• • • • ••93x36x1108 F23400 A7-3392,1 230
250

3,3-15,3 0,7-3,5 13•16,6

kW kW H2O

13

              Estructura Blade H 15 813000 3.250

Es indispensable comprar una de las series abajo detalladas.

N
E

W

49



PELLET

      Cherie H Evo
- hogar de acero
- resistencia cerámica
- carga con motorreductores brushless
- salida humos Ø 8 cm à posterior, macho
- instalación configurable por display, con bornera para sondas 
  externas 
- panel sinóptico 
- aire caliente (modulable y desactivable)
- programación diaria / semanal

DOTACIÓN

Kit hidráulico incorporado con vaso de expan-
sión cerrado, circulador modular y válvula de 
sobrepresión

-- --

Alarma reserva de pellet: indica que al pro-
ducto le queda una autonomía de una media 
hora desde que lo indica el display

-- --

Limpieza automática del crisol
-- --

Limpieza manual de los tubuladores -- --

WI-FI integrado
ver pág. 5

Acción combinada de ozonizador e ionizador

ver pág. 4

The Mind

OPCIONAL

Válvula anticondensación 1095280 110

KIT A2: Kit hidráulico pre-instalado  801170 885

Cerámica gris oscuro

Piedra natural 

código
Euros
precios 
sin IVA

TE
RM

O
-E

ST
U

FA
S

ASH

Cherie H Evo

kW

% kgm3 kg/h h kg cm

CHECKcm

• • • • ••63x58x1188 M29390 A9-3495,1 240
265

4-14,9 0,9-3,3 22•15,7

kW H2O

11,5

kW

Energy

A+

A
B
C
D
E
F
G

serie piedra natural 1148540 1.340

serie
cerámica

blanco
crema

1148510

940burdeos 1148520

gris
oscuro

1148530

           Estructura Cherie H Evo 812480 3.190

Es indispensable comprar una de las series abajo detalladas.

N
E

W

Sondas agua NTC 1115000 20
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NEW

       Cherie H Evo
- hogar de acero
- resistencia cerámica
- carga con motorreductores brushless
- salida humos Ø 8 cm à posterior, macho
- instalación configurable por display, con bornera para sondas 
  externas 
- panel sinóptico 
- aire caliente (modulable y desactivable)
- programación diaria / semanal

Acero bronce

acero

salida humos toma aire

 OPCIONAL ver pág.50

código
Euros
precios 
sin IVA

TE
RM

O
-E

ST
U

FA
S

PELLET

Cherie H Evo

kW

% kgm3 kg/h h kg cm

CHECKcm

• • • • ••63x58x1188 M29390 A9-3495,1 2374-14,9 0,9-3,3 22•15,7

kW H2O

11,5

kW

63 11,5 12

Ø5 cm

M G3/4” M

R G3/4” M

C G1/2” M

Ø8 cm

11
8

2

4,
5

46
,5

46
,5

7

7
3

14

Energy

A+

A
B
C
D
E
F
G

serie
acero

blanco
mate

1137770

780bronce 1137790

gris
oscuro

1137800 

           Estructura Cherie H Evo 812480 3.190

Es indispensable comprar una de las series abajo detalladas.

DOTACIÓN 

Kit hidráulico incorporado con vaso de expan-
sión cerrado, circulador modular y válvula de 
sobrepresión

-- --

Alarma reserva de pellet: indica que al pro-
ducto le queda una autonomía de una media 
hora desde que lo indica el display

-- --

Limpieza automática del crisol
-- --

Limpieza manual de los tubuladores -- --

WI-FI integrado ver pág. 5

Acción combinada de ozonizador e ionizador

ver pág. 4

The Mind

ASH

N
E

W
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PELLET

TE
RM

O
-E

ST
U

FA
S

Vyda2 H 18 Up
Vyda2 H 22 Up 

- hogar de acero
- resistencia cerámica
- salida humos posterior Ø 8 cm, macho
- instalación configurable por display, con bornera para sondas    
  externas
- panel sinóptico abatible
- programación diaria / semanal
- aire caliente frontal (modulable y desactivable)

serie
cerámica

blanco mate 1049560

440

gris oscuro 1152650

serie
piedra natural

1136980 770

código
Euros
precios 
sin IVA

             Estructura

Vyda2 H 18 Up 812930 3.620

Vyda2 H 22 Up 812940 3.920

Es indispensable una de las series abajo detalladas

salida humos toma aire

Ø 5 cm

Ø 8 cm

4848

14 13

12
3,

5*
/1

21
,5

63
*/

61
,5

   

65*/62,565*/62,5

DOTACIÓN 

Vaso de expansión cerrado -- --

Alarma reserva de pellet: indica que al pro-
ducto le queda una autonomía de una media 
hora desde que lo indica el display

-- --

WI-FI integrado
ver pág. 5

ver pág. 4

The Mind

Energy

A+

A
B
C
D
E
F
G

N
E

W

OPCIONAL

Válvula anticondensación 1095280 110

KIT MANÓMETRO a instalar junto con los kits 
para la visualización de la presión del agua en 
el sistema

1060010 65

Para un correcto funcionamiento es indispensable
la instalación de un kit abajo detallado.

Kit R-FX sin producción de agua caliente
sanitaria   
(Vyda2 H 18 Up / Vyda2 H 22 Up) 

1106770 430

Kit RW-FX con producción de agua caliente
sanitaria  
(Vyda2 H 22 Up)                                          

1106780 605

Kit R2-FX sin producción de agua caliente
sanitaria y separador instalación 
(Vyda2 H 18 Up -Vyda2 H 22 Up)                                  

1106790 890

KIT TUBOS (compuesto por: chapa, tubo de 
envío, tubo de retorno)
ATENCIÓN: preparar elementos de seguridad

805340 210

Vyda2 H 18 Up / Vyda2 H 22 Up 

500
595

7-25
6-25

91,7
91,6

5,4-19,2
5,4-22,8

1,2-4,4
1,2-5,2

Vyda2 H 18 Up
Vyda2 H 22 Up

kW

% kgm3 kg/h h kg

CHECKcm

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

62,5x61,5x121,5
62,5x61,5x121,5

8 M
8 M

30
30

A
A

260
260

20
20

cm cm

•
•

15,5
19

kW H2OkW

20,9
24,9

Sondas agua NTC 1115000 20
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PELLET

TE
RM

O
-E

ST
U

FA
S

Kira2 H 18 Up
Kira2 H 22 Up 

- hogar de acero
- resistencia cerámica
- salida humos posterior Ø 8 cm, macho
- instalación configurable por display, con bornera para sondas    
  externas
- panel sinóptico abatible
- programación diaria / semanal
- aire caliente frontal (modulable y desactivable)

KIRA H - Cerámica burdeos

       Estructura

Kira2 H 18 Up 812910 3.170

Kira2 H 22 Up 812920 3.470

serie
cerámica

blanco panna 1049320

1.020burdeos 1049310

color pergamino 1049330

Es indispensable una de las series abajo detalladas

salida humos toma aire

Ø 5 cm

Ø 8 cm

4848

14 13

12
3,

5*
/1

21
,5

63
*/

61
,5

   

65*/62,565*/62,5

DOTACIÓN 

Vaso de expansión cerrado -- --

Alarma reserva de pellet: indica que al pro-
ducto le queda una autonomía de una media 
hora desde que lo indica el display

-- --

WI-FI integrado
ver pág. 5

ver pág. 4

The Mind

Energy

A+

A
B
C
D
E
F
G

ON-OFF

N
E

W

OPCIONAL

Válvula anticondensación 1095280 110

KIT MANÓMETRO a instalar junto con los kits 
para la visualización de la presión del agua en 
el sistema

1060010 65

Para un correcto funcionamiento es indispensable
la instalación de un kit abajo detallado.

Kit R-FX sin producción de agua caliente
sanitaria   
(Vyda2 H 18 Up / Vyda2 H 22 Up) 

1106770 430

Kit RW-FX con producción de agua caliente
sanitaria  
(Vyda2 H 22 Up)                                          

1106780 605

Kit R2-FX sin producción de agua caliente
sanitaria y separador instalación 
(Vyda2 H 18 Up -Vyda2 H 22 Up)                                  

1106790 890

KIT TUBOS (compuesto por: chapa, tubo de 
envío, tubo de retorno)
ATENCIÓN: preparar elementos de seguridad

805340 210

Kira2 H 18 Up / Kira2 H 22 Up

código
Euros
precios 
sin IVA

500
595

7-25
6-25

91,7
91,6

5,4-19,2
5,4-22,8

1,2-4,4
1,2-5,2

kW

% kgm3 kg/h h kg

CHECKcm

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

65x63x123,5
65x63x123,5

8 M
8 M

30
30

A
A

280
280

20
20

cm cm

•
•

Kira2 H 18 Up
KIra2 H 22 Up

15,5
19

kW H2OkW

20,9
24,9

Sondas agua NTC 1115000 20
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serie
cerámica

burdeos 1148390

900
blanco

mate
1148410

beige 1148420

PELLET

TE
RM

O
-E

ST
U

FA
S

N
E

W

Cerámica beige

       Blade2 H 18 Up
       Blade2 H 22 Up
- hogar de acero
- resistencia cerámica
- salida humos Ø 8 cm:
  • superior, hembra (de serie en todas las versiones)
  • posterior, macho (cerámica) (kit opcional)
  • posterior y lateral izquierda, macho (acero) (kit opcional) 
- programación diaria / semanal
- instalación configurable por display, con bornera para sondas 
externas
- panel sinóptico
- aire caliente (modulable y desactivable)

BLADE H 
Acero

12
0,

5 
/ 1

22
 *

Ø 8 cm (opcional)

7

71

104 / 106 *

39

10

7,
5

Ø 5 cm 

Ø 8 cm 
(opcional)

10 25,5 18

7161

Ø 8 cm 

OPCIONAL

Kit salida humos Ø 8 cm macho
posterior (cerámica)
posterior y lateral izquierda (acero)

1122810 45

Válvula anticondensación 1095280 110

KIT MANÓMETRO a instalar junto con los kits 
para la visualización de la presión del agua en 
el sistema

1060010 65

salida humos toma aire

Para un correcto funcionamiento es indispensable
la instalación de un kit abajo detallado.

Kit R-FX sin producción de agua caliente
sanitaria (Blade2 H 18 Up - Blade2 H 22 Up)       

1106770 430

Kit RW-FX con producción de agua caliente
sanitaria (Blade2 H 22 Up)                         

1106780 605

Kit R2-FX sin producción de agua caliente
sanitaria y separador instalación 
(Blade2 H 18 Up - Blade2 H 22 Up)                                  

1106790 890

DOTACIÓN 

Vaso de expansión cerrado -- --

Alarma reserva de pellet: indica que al pro-
ducto le queda una autonomía de una media 
hora desde que lo indica el display

-- --

WI-FI integrado
ver pág. 5

ver pág. 4

The Mind

           Estructura

Blade2 H 18 Up 812950 3.430

Blade2 H 22 Up 812960 3.650

código
Euros
precios 
sin IVA

Es indispensable comprar una de las series abajo detalladas.

kW

% kgm3 kg/h h kg

CHECKcm

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

106x39x122

106x39x122

8 F
8 F

30
30

500
595

A
A

7-25
6-25

91,7
91,6

307
307

5,4-19,2
5,4-22,8

1,2-4,4
1,2-5,2

20
20

cm cm

•
•

Blade2 H 18 Up

Blade2 H 22 Up

Energy

A+

A
B
C
D
E
F
G

15,5
19

kW H2OkW

20,9
24,9

Sondas agua NTC 1115000 20
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OPCIONAL

Kit salida humos Ø 8 cm macho
posterior (cerámica)
posterior y lateral izquierda (acero)

1122810 45

Válvula anticondensación 1095280 110

KIT MANÓMETRO a instalar junto con los kits 
para la visualización de la presión del agua en 
el sistema

1060010 65

Para un correcto funcionamiento es indispensable
la instalación de un kit abajo detallado.

Kit R-FX sin producción de agua caliente
sanitaria (Blade2 H 18 Up - Blade2 H 22 Up)       

1106770 430

Kit RW-FX con producción de agua caliente
sanitaria (Blade2 H 22 Up)                         

1106780 605

Kit R2-FX sin producción de agua caliente
sanitaria y separador instalación 
(Blade2 H 18 Up - Blade2 H 22 Up)                                  

1106790 890

DOTACIÓN 

Vaso de expansión cerrado -- --

Alarma reserva de pellet: indica que al pro-
ducto le queda una autonomía de una media 
hora desde que lo indica el display

-- --

WI-FI integrado
ver pág. 5

ver pág. 4

The Mind

Energy

A+

A
B
C
D
E
F
G acero bronzo

       Blade2 H 18 Up
Blade2 H 22 Up

- hogar de acero
- resistencia cerámica
- salida humos Ø 8 cm:
  • superior, hembra (de serie en todas las versiones)
  • posterior, macho (cerámica) (kit opcional)
  • posterior y lateral izquierda, macho (acero) (kit opcional) 
- programación diaria / semanal
- instalación configurable por display, con bornera para sondas 
externas
- panel sinóptico
- aire caliente (modulable y desactivable)

BLADE H 
Acero

12
0,

5 
/ 1

22
 *

Ø 8 cm (opcional)

7

71

104 / 106 *

39

10

7,
5

Ø 5 cm 

Ø 8 cm 
(opcional)

10 25,5 18

7161

Ø 8 cm 

salida humos toma aire

           Estructura

Blade2 H 18 Up 812950 3.430

Blade2 H 22 Up 812960 3.650

código
Euros
precios 
sin IVA

Es indispensable comprar una de las series abajo detalladas.

PELLET

TE
RM

O
-E

ST
U

FA
S

N
E

W

kW

% kgm3 kg/h h kg

CHECKcm

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

104x39x120,5

104x39x120,5

8 F
8 F

30
30

500
595

A
A

7-25
6-25

91,7
91,6

259
259

5,4-19,2
5,4-22,8

1,2-4,4
1,2-5,2

20
20

cm cm

•
•

Blade2 H 18 Up

Blade2 H 22 Up

serie acero

burdeos 1146080

520

negro 1146110

blanco
mate

1146090

bronzo 1146100

15,5
19

kW H2OkW

20,9
24,9

Sondas agua NTC 1115000 20
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PELLET

TE
RM

O
-E

ST
U

FA
S

N
E

W

56



PELLET

TE
RM

O
-E

ST
U

FA
S

Tera H 25
Tera H 30

- hogar de fundición y acero
- resistencia cerámica
- carga con motorreductores brushless
- salida humos Ø 10 cm posterior, macho
- instalación configurable por display, con bornera para sondas

externas
- amplio cajón de cenizas
- aire caliente (modulable y desactivable)
- panel sinoptico abatible
- programación diaria / semanal

Cerámica gris claro mate

The Mind

DOTACIÓN

Vaso de expansión cerrado -- --

Sonda de reserva pellet: indica que al produc-
to le queda una autonomía de una media hora 
desde que lo indica el display

-- --

            Limpieza automática del crisol -- --

Limpieza manual de los tubuladores -- --

WI-FI integrado
ver pág. 5

Acción combinada de ozonizador e ionizador

ver pág. 4

250
250

25
25

57x58,5x127
57x58,5x127

10 M
10 M

45
45

630
765

1,6-5,3
1,6-6,5

G-A
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cm

Tera H 25
Tera H 30

Energy

A+

A
B
C
D
E
F
G

29

57

Ø 5 cm

Ø10 cm

58
,5

29

17 40

26

12
7

65
29

código Euros
precios 
sin IVA

Estructura

Tera H 25 812730         3.720

Tera H 30 812740 4.020

serie
cerámica

blanco 
crema 1139210 

770burdeos 1139220        

gris claro 
mate

1139230        

Es indispensable una de las series abajo detalladas

Para un correcto funcionamiento es indispensable la instala-
ción de un kit abajo detallado.

Kit R-FX sin producción de agua caliente
sanitaria 1106770 430

Kit RW-FX con producción de agua caliente
sanitaria 1106780 605

Kit R2-FX sin producción de agua caliente
sanitaria y separador instalación

1106790 890

OPTIONAL

Válvula anticondensación 1095280 110

KIT MANÓMETRO a instalar junto con los kits 
para la visualización de la presión del agua en 
el sistema

1060010 65

ASH

N
E

W

ON-OFF

salida humos toma aire Sondas agua NTC 1115000 20

19,7
24,7

kW H2OkW

25,4
31,1

•
•
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